HANPC37/2009
Внутренний номер:  331957
Varianta în limba de stat
	Карточка документа

	[image: image1.png]

Республика Молдова

	НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНСГВО ПО ЗАШИТЕ КОНКУРЕНЦИИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ Nr. 37
от  16.07.2009

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Опубликован : 31.07.2009 в Monitorul Oficial Nr. 118-120     статья № : 574     Дата вступления в силу : 16.07.2009

	Административный совет Национального агентства по защите конкуренции, действуя на основании ст. 12 Закона № 1103-XIV от 30 июня 2000 г. о защите конкуренции (Официальный монитор Республики Молдова № 166-168 от 31 декабря 2000 года), проанализировав информацию об авторизации национальных авиационных компаний на осуществление услуг международных пассажирских авиа перевозок, в целях выполнения основных функций, предусмотренных ст. 12 Закона № 1103-XIV от 30 июня 2000г. о защите конкуренции, на основании п. 13 и 7 Положения о Национальном агентстве по защите конкуренции, утвержденного Законом № 1103-XIV от 30 июня 2000 г. о защите конкуренции, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить доминирующее положение авиакомпании ГП “Air Moldova” на рынке услуг по авиаперевозкам пассажиров на указанных регулярных маршрутах согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Установить доминирующее положение СП “Moldavian Airlines” АО на рынке услуг по авиаперевозкам пассажиров на указанных регулярных маршрутах согласно приложению к настоящему Постановлению.

3. Установить доминирующее положение авиакомпании СП “Tandem Aero” OOO на рынке услуг по авиаперевозкам пассажиров на указанных регулярных маршрутах согласно приложению к настоящему Постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и будет доведено до сведения заинтересованных сторон в порядке, установленном действующим законодательством.

5. Опубликовать резолютивную часть настоящего постановления в Официальном мониторе Республики Молдова.

Председатель Административного
совета национального агентства
по защите конкуренции
Виорика КЭРАРЕ

№ DCC-37. Кишинэу, 16 июля 2009 г.
Приложение к Постановлению Административного совета
Национального агентства по защите конкуренции
№ DCC- 37 от 16 июля 2009 года

Список хозяйствующих субъектов, занимающих доминирующее положение
на рынке услуг по авиа перевозкам пассажиров на указанных регулярных маршрутах
№

Наименование хозяйствующего субъекта, занимающего доминирующее положение

Спецификация рынка услуг по авиа перевозкам пассажиров на регулярных маршрутах

1.

Авиакомпания ГП „Air Moldova"

Кишинэу - Бухарест - Кишинэу

2.

Авиакомпания ГП „Air Moldova"

Кишинэу - Анталия - Кишинэу

3.

Авиакомпания ГП „Air Moldova"

Кишинэу - Лиссабон - Кишинэу

4.

Авиакомпания ГП „Air Moldova"

Кишинэу - Вильнюс - Кишинэу

5.

Авиакомпания ГП „Air Moldova"

Кишинэу - Санкт-Петербург - Кишинэу

6.

Авиакомпания ГП „Air Moldova"

Кишинэу - Москва - Кишинэу

7.

Авиакомпания ГП „Air Moldova"

Кишинэу - Лондон - Кишинэу

8.

Авиакомпания ГП „Air Moldova"

Кишинэу - Париж - Кишинэу

9.

Авиакомпания ГП „Air Moldova"

Кишинэу - Дублин - Кишинэу

10.

Авиакомпания ГП „Air Moldova"

Кишинэу - Вена - Кишинэу

11.

Авиакомпания ГП „Air Moldova"

Кишинэу - Мадрид - Кишинэу

12.

Авиакомпания ГП „Air Moldova"

Кишинэу - Рим - Кишинэу

13.

Авиакомпания ГП „Air Moldova"

Кишинэу - Прага - Кишинэу

14.

Авиакомпания ГП „Air Moldova"

Кишинэу - Франкфурт-на-Майне -Кишинэу

15.

Авиакомпания ГП „Air Moldova"

Кишинэу - Ларнака - Кишинэу

16.

Авиакомпания ГП „Air Moldova"

Кишинэу - Милан - Кишинэу

17.

Авиакомпания ГП „Air Moldova"

Кишинэу - Стамбул - Кишинэу

18.

Авиакомпания ГП „Air Moldova"

Кишинэу - Афины - Кишинэу

19.

Авиакомпания ГП „Air Moldova"

Кишинэу - Варна - Кишинэу

20.

СП „Moldavian Airlines" АО

Кишинэу - Будапешт - Кишинэу

21.

СП „Moldavian Airlines" АО

Кишинэу - Тимишоара - Кишинэу

22.

СП „Moldavian Airlines" АО

Кишинэу - Рига - Кишинэу

23.

Авиакомпания СП „Tandem Aero" ООО

Кишинэу - Киев - Кишинэу

24.

Авиакомпания СП „Tandem Aero" ООО

Кишинэу - Тель-Авив - Кишинэу